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اخبار 2

خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

اضافه حقوق آموزگاران و پاسبانان پرداخت نشده

روزنامه خراسـان در شـماره 2725 به تاریخ 12 آذر 1337در مطلبی در 
صفحـه چهار آورده اسـت: اضافاتی که از اول مهرمـاه 37 برای آموزگاران 
و پاسـبانان طبـس در نظـر گرفتـه شـده بـا توجـه بـه اینکـه سـایر کارمندان 
اضافات خود را از اول سـال دریافت داشـته اند. خوبسـت مقامات مربوطه 
دسـتور پرداخـت اضافـه حقـوق آمـوزگاران و پاسـبانان را بـادارات تابعـه 

صـادر نمایند

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 بـا توجـه بـه شـیوع ویـروس کرونـا و مسـافت  ●
تنهـا  بـا  بیمارسـتان  کیلومتـری  پنـج  حـدود 
داروخانـه شـبانه روزی طبـس؛ ضـرورت دارد 
برای جلوگیـری از ترددهـای بین شـهری افراد و 
جلوگیـری از تجمع اجبـاری در داروخانـه، مجوز 
داروخانه بولوار شـهید مطهری به صـورت موقت 
یـا دایمـی شـبانه روزی شـود. گاهـی هزینـه تردد 
بـرای داروی یـک نسـخه بیشـتر از مبلـغ اقـام 

مـورد نیـاز می شـود.
مسـئولان بهداشـتی بـر شسـتن دسـت هـا بـا  ●

توجـه بـه شـیوع ویـروس کرونـا تاکیـد دارنـد امـا 
آب آشـامیدنی روسـتای هنـدوالان درمیـان در 
این وضعیـت یا کم فشـار اسـت یـا قطع می شـود.

جـاده روسـتای نـوزاد محـل عبـور خـودروی  ●
اهالـی روسـتاهای نـوزاد، چـک و خونیـک بـاز و 
مناطـق همجـوار اسـت و نیـاز بـه ترمیـم و روکـش 
دارد زیرا دسـت اندازهـای زیادی در طول مسـیر 

ایجـاد شـده اسـت.
شـهرداری بیرجند قبل از سـال نو بلوار غدیر را  ●

به سـازی و آسـفالت کرد کـه جـای قدردانی دارد 
امـا کاش در ایـن بیـن آسـفالت میـدان غدیـر هـم 
مـورد توجه قـرار می گرفـت زیـرا دسـت اندازها و 

ناهمواری هـای متعـددی دارد.

پیگیری حرف مردم

شهروندان تخلف نانوایان را با 
شماره 190 اطلاع دهند

»مسئولان ستاد مقابله با ویروس کرونا به ویژه 
شبکه بهداشت و درمان و صنف نانوایان نهبندان 
با توجه به مصوبات این شهرستان مبنی بر رعایت 
نکات بهداشتی در مقابله و پیشگیری از این بیماری 
نظارت کنند که چرا برخی نانوایان بدون رعایت 
نکات بهداشتی اقدام به توزیع نان می کنند؟« این 
پیام 28 اسفند در ستون حرف مردم درج شد. روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در پاسخ 
اعام کرد که شهروندان در صورت مشاهده تخلف، 
برای رسیدگی به شکایات باید موضوع را از طریق 
سامانه 190 و با اعام آدرس و مشخصات نانوایی 

مطرح کنند تا با متخلفان بهداشتی برخورد شود.
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یک روحانی: امسال 
شرایط به گونه ای 
دیگر و بهتر است 

نه تنها از حضور در 
آرامستان ها پرهیز 

شود بلکه می توان 
هزینه خریدهای 
چراغ برات را به 

امور خیر اختصاص 
داد واین از نظر دین 

هم اشکالی ندارد

چراغ برات مجازی 
قاسمی  -  چراغ برات رسمی دیرینه و حسنه در بین 
مردم خراسان جنوبی است که در آن مردم شهر و روستا، 
روز چهارده شعبان بر مزار درگذشتگان خود حاضر 
می شوند و با توزیع نذورات و خیرات یاد آنان را گرامی 
می دارند. امسال در آستانه برگزاری این رسم، شیوع 
ویروس کرونا باعث شده است تا توصیه  شود مردم از 
حضور در آرامستان ها خودداری کنند تا خللی در زنجیره 
شکست کرونا ایجاد نشود. به گزارش خبرنگار ما بر این 
اساس، در گروه های تلگرامی خانوادگی و روستایی 
موجی از تقاضا برای اختصاص هزینه نذورات این ایام 
به امور خیر و عام المنفعه و کمک به نیازمندان و ... هدیه 
ثواب آن به روح درگذشتگان به راه افتاده است. در کنار 
این در شهرها نیز نهادهای اجتماعی با توصیه مردم به 
پرهیز از حضور در آرامستان ها و حضور در خانه، اقدام 
به اعام شماره حساب هایی برای دریافت هزینه نذرها 

برای کمک به نیازمندان کرده اند.

 18تشکل آماده جمع آوری نذورات 
 مدیرکل تبلیغات اسامی تاکید کرد: چراغ برات 
امسال باید متفاوت برگزار شود و به همین منظور 
18 تشکل مذهبی آماده جمع آوری نذورات مردم 
هستند. حجت الاسام »رضایی« با اشاره به این 
که هر چند در روایات و فرهنگ دینی به یاد کردن 
درگذشتگان و تقدیم خیرات به یاد آنان تأکید شده 

است، اما در سال های اخیر مراسم روز برات گرفتار 
آسیب هایی چون اسراف و چشم و هم چشمی شده 
است، افزود: ولی امسال شرایط به گونه ای دیگر و 
بهتر است نه تنها از حضور در آرامستان ها پرهیز شود 
بلکه می توان هزینه خریدهای چراغ برات را به امور 
خیر اختصاص داد واین از نظر دین هم اشکالی ندارد. 
وی با بیان این که به واسطه شیوع کرونا بسیاری از 
مراسم های دینی، مذهبی و برنامه های سنتی تغییر 
کرده است، افزود: در برات امسال بهترین صدقه برای 

درگذشتگان حضور نیافتن در آرامستان هاست.

 طرح صدقه سلامتی امام زمان)عج(
 ویژه برات

امداد  کمیته  مردمی  مشارکت های  توسعه  معاون 
امام خمینی)ره( هم گفت: طرح صدقه سامتی امام 
زمان)عج( ویژه جمع آوری نذروات روز برات پیش بینی 
شده است. »رفیعی« افزود: با توجه به شرایط پیش آمده 
ناشی از شیوع ویروس کرونا امکان حضور در قبرستان ها 
و آرامستان ها نیست لذا توصیه می شود مردم آن چه 
که قصد دارند صدقه برای شادی اموات بدهند برای 
ایتام و نیازمندان اهدا کنند. وی ادامه داد: کمک های 
جمع آوری شده در قالب بسته های معیشت، سبد غذایی 
یا بهداشتی بین نیازمندان و مددجویان زیر پوشش توزیع 
خواهد شد. وی روش های پرداخت الکترونیک را بهترین 

راه جمع آوری کمک های مردمی در شرایط پیش آمده 
اعام کرد و گفت: مردم می توانند در خانه با استفاده از 
تلفن همراه کد # 3 * 05۶*8877*  را شماره گیری 
و کمک های خود را اهدا کنند. به گفته وی ۶0 مرکز 
نیکوکاری محله محور نیز در مناطق مختلف جمع آوری 
کمک های مردمی را انجام می دهند.سرپرست سازمان 
آرامستان شهرداری بیرجند هم گفت: هنوز دستور 
کتبی برای جلوگیری از ورود مردم به آرامستان در روز 
برات اباغ نشده و احتمال این کار در امروز وجود دارد 
اما با این حال توصیه شده که به مردم برای حضور نیافتن 
بر مزار درگذشتگان خود اطاع رسانی شود. »کدخدا« 
از شهروندان خواست توصیه های ستاد کرونا را جدی 
بگیرند و ضمن طلب آمرزش برای اموات از خانه، هزینه 

خرید اجناس خیرات را در امور دیگر صرف کنند. 

خرید توافقی 270 کیلو  زعفران

انصاری- کشـاورزان اسـتان در طرح خریـد توافقی زعفـران، 270 کیلو طای 
سـرخ به تعاون روسـتایی فروختند. مدیر تعـاون روسـتایی به خبرنـگار ما گفت: 
بعـد از پایـان خریـد حمایتـی، از 10 بهمـن  سـال گذشـته طـرح خریـد توافقـی 
زعفران در خراسـان جنوبی آغاز شـد و تا پایان فروردیـن ادامـه دارد. »ضیائیان 
احمـدی« افـزود: بـا پایـان مهلـت خریـد حمایتـی، هنـوز مقـداری از زعفـران 
تولیـدی کشـاورزان اسـتان خریـداری نشـده و در دسـت کشـاورز اسـت و تعاون 
روسـتایی برای کوتـاه کـردن دسـت دلالان و بازگشـت ارزش واقعی زعفـران به 
تولیدکننـدگان آن، اقـدام بـه خریـد توافقی زعفـران از کشـاورزان کرده اسـت. 
به گفتـه وی خریـد توافقی تـا پایـان فروردیـن تمدید شـد و احتمـال ادامـه آن در 

اردیبهشـت وجـود دارد.

9 هزار ماسک  توسط هلال احمر تولید شد
حسـین قربانی – 9 هزار ماسـک توسـط داوطلبان جمعیت هال احمر اسـتان 
تولیـد و بیـن نیازمنـدان توزیـع شـد. رئیـس جمعیـت هـال احمـر به »خراسـان 
جنوبـی« گفـت: از ابتـدای شـیوع ویـروس کرونـا 9 هـزار ماسـک توسـط هـزار و 
5۶3 داوطلـب بـا همـکاری دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجنـد تولیـد و در اختیار 
نیازمندان شهرسـتان ها قـرار گرفت. »محمد رحیـم شـهریاری« از اجرای طرح 
»دسـت یار« توسـط هـال احمـر بـرای جمـع آوری و توزیـع کمـک هـای مردمی 

بیـن نیازمنـدان خبـر داد.پ

 دسترسی ۸۵ درصد دانش آموزان 
به آموزش مجازی

خسـروی - 85 درصـد دانـش آمـوزان اسـتان بـه آمـوزش مجـازی دسترسـی 
دارنـد. معـاون آمـوزش متوسـطه اداره کل آمـوزش و پـرورش تحصیـل 185 
هزار دانش آمـوز در اسـتان را یاد آور شـد و به خبرنـگار ما گفت: 33هـزار دانش 
آمـوز در مقطـع متوسـطه اول و 32 هزار دانـش آمـوز در متوسـطه دوم درس می 
خواننـد. »یکـه خانـی« بـا اشـاره بـه ایـن کـه بـرای دانـش آموزانـی کـه در مناطق 
محـروم و مـرزی و بـدون دسترسـی بـه خدمـات آمـوزش مجـازی قـرار دارنـد، 
درسـنامه و جزوات درسـی توزیع شـده اسـت افـزود: طـرح جهاد نهضت توسـط 

معلمـان بومـی و راهبـران آموزشـی در نقـاط کـم برخـوردار اجـرا مـی شـود.

دستور استاندار برای تشکیل شورای محرومیت زدایی اجتماعی

با توجه به تاش استان برای ایجاد وحدت رویه و 
انسجام بخشی در موضوع های اجتماعی، شورای 
محرومیت زدایی با هدف ارایه خدمات عدالت محور 
در استان تشکیل  شود. استاندار در نشست مجمع 
خیران سامت با اشاره به تجربه های موفق استان 
درباره انسجام و هم افزایی دستگاه های اجرایی گفت: 
سال گذشته با انسجام بین دستگاه ها و نهادهایی که 
در حوزه محرومیت زدایی فعالیت می کردند، به عنوان 

اولین استان توانستیم به صورت منطقه ای برای رفع 
محرومیت اقدام کنیم.

کمیته  اتفاق  این  پی  در  داد:  ادامه  »معتمدیان« 
مستضعفان،  بنیاد  خمینی)ره(،  امام  امداد 
قرارگاه سازندگی و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
محرومیت  رفع  برای  معین،  نهادهای  عنوان  به 
به  کردند.  ورود  استان  مرزی  شهرستان های  از 
گفته وی برگزاری جشن گلریزان و افزایش قابل 

تامین  برای  نهادها  و  مردمی  کمک های  توجه 
البسه عید دانش آموزان نیازمند نیز از پیامدهای 
و  خیریه  مؤسسات  و  نهادها  رویه  وحدت  مطلوب 
مردم بود. به گفته او این وحدت رویه باید در موضوع 
محرومیت زدایی مسایل اجتماعی نیز اتفاق بیفتد 
تا نتایج مطلوب تری به همراه داشته باشد و تشکیل 
شورای محرومیت زدایی مسایل اجتماعی اولین گام 

تحقق این هدف است.

339 کرونایی

کرونا همچنان در استان شعله می کشد 
گروه خبر- توصیه های مسئولان به در خانه ماندن 
مردم در حالی ادامه دارد که آمار مبتایان به کرونا 
به گونه ای  قرار دارد  در استان روی نمودار صعود 
که طی دو روز اخیر 19 نفر به تعداد بیماران مبتا 
به این ویروس اضافه  و آتش کرونا تندتر شده است. 

به ویروس کرونا  9 مورد جدید مبتا  این اساس  بر 
و  شد  شناسایی  استان  در  گذشته  ساعت   24 طی 
مجموع مبتایان به 339 نفر افزایش یافت. معاون 
بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمانی  و  بهداشتی 
آزمایش   ۶3 تعداد  از  گذشته  ساعت   24 در  گفت: 

انجام شده، 54 مورد منفی بود و تست 9 نفر مثبت 
که  این  به  اشاره  با  زاده«  »مهدی  دکتر  شد.  اعام 
و  نداشتیم  شده  یاد  مدت  در  جدیدی  فوتی  مورد 
به  مبتا   339 از  افزود:  است،  نفر   33 همان  آمار 
هستند   بستری  بیمارستان ها  در  35بیمار  کرونا 
شدند.  ترخیص  خوب  عمومی  حال  با  نفر   271 و 
 217 کردکه  اظهار  نیز  غربالگری  طرح  درباره  وی 
 90.8 که  اند  شده  غربالگری  خانوار   927 و  هزار 

خانوارهای استان را شامل می شود.


